گرچه ابن رشد اندیشمندی مسلمان بوده، لکن نظرات خود را با آزادی منحصر به فردی ابراز می‌داشته است تا آنجا که برخی نظرات او گاه‌ها مغایر با اصول رایج در مذهب بود.

ابن رشد مدت‌ها در شهرهای «سویل» و «قرطبه» به کار قضاوت اشتغال داشت. اما بنا به احوالاتی که بر او گذشت، مورد غضب حاکمیت زمانه قرار گرفت و حتی مدتی نیز حبس شد. او مدتی پس از رهایی از حبس به مراکش رفت و سرانجام در ۹ صفر ۵۹۵ قمری، مطابق با ۱۰ دسامبر ۱۱۹۸ میلادی به دیدار حق شتافت و در همان مراکش به خاک سپرده شد. اما پس از چند ماه، جسد وی به قرطبه منتقل شد تا در مقبره خانوادگی اش مدفون شود. محیی‌الدین عربی، که در نوجوانی ابن رشد را دیده بود، در این مراسم خاکسپاری حضور داشته و گفته است: «من دیگر با او دیدار نداشتیم، تا هنگامی که وی در ۵۹۵ قمری در شهر مراکش درگذشت و (جسدش) به قرطبه منتقل شد و گورش در آنجاست.